
 

 

 

 

 
Istituto Comprensivo Brolo – sito web - www.icbrolo.edu.it 

Sede Legale: Via Roma, sn  – 98061 Brolo (ME), tel. 0941 - 561503 
E-mail: meic83900a@istruzione.it – meic83900a@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale: 94007200838– codice meccanografico: MEIC83900A 

 

 
 

 
Istituto Comprensivo Brolo 

Scuola dell’infanzia – Primaria e Secondaria di I grado 
Brolo – Sant’Angelo di Brolo e Ficarra 

 

 

Al Consiglio di Istituto  

Alla DSGA f.f. 

Al Sito Web 

All’Albo online  

Sez. Amm. Trasparente 

 Agli Atti della Scuola – Fascicolo progetto 

 

 

Oggetto: Rettifica Decreto di assunzione in bilancio  

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 

– Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – 

Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+ - Percorsi 

educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo 

di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025. 

Codice identificativo: ESO4.6.A4.A-FSEPN-SI-2024-197    

Titolo progetto: “E…state insieme”                                             

CUP: E84D24002020007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato e il relativo regolamento 

approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii;  

VISTA  la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente 

il Regolamento recante “Norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTA  la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni e enti locali per la riforma della 

Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”;  

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” 

e ss.mm.ii;  

http://www.icbrolo.edu.it/
mailto:meic83900a@
mailto:meic83900a@pec.istruzione.it




 

 

 

 

 
Istituto Comprensivo Brolo – sito web - www.icbrolo.edu.it 

Sede Legale: Via Roma, sn  – 98061 Brolo (ME), tel. 0941 - 561503 
E-mail: meic83900a@istruzione.it – meic83900a@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale: 94007200838– codice meccanografico: MEIC83900A 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto 

«Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 

107» e in particolare l’art. 10 comma 5; 

VISTO  il D. Lgs n. 36 del 31 marzo 2023 che riordina la disciplina vigente in materia 

di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;  

VISTE  le deliberazioni degli organi collegiali di competenza di questo Istituto;  

VISTO il Programma Annuale 2024; 

VISTO l’Avviso pubblico Nota prot. n. AOOGABMI 59369 del 19 aprile 2024 

“Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli 

anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025” - Fondi Strutturali Europei – 

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale 

europeo plus (FSE+); 

VISTA la candidatura numero 3333 relativa all’Avviso 59369 presentata da questa 

Istituzione scolastica in data 24/05/2024; 

VISTA la lettera di autorizzazione del progetto AOOGABMI n. 83244 del 12/06/2024 

assunta al protocollo interno n. 4997 del 19/06/2024, che costituisce formale 

autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

PRESO ATTO  che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 

dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2024 onde consentire 

l’avvio delle attività programmate e autorizzate;  

CONSIDERATO  che ai sensi D.I. n. 129/2018, art. 4 comma 4 e art. 10 comma 5, competono al 

Dirigente Scolastico le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad 

Entrate Finalizzate; 

VISTA la Nota AOOGABMI n. 87558 del 21/06/2024 “Autorizzazione progetti – 

Chiarimento iscrizione a bilancio”; 

 

DECRETA 

 

di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024, in fase di realizzazione, i fondi 

relativi al Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 

Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A 

– Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+ - Percorsi educativi e 

formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025. 

Codice identificativo: ESO4.6.A4.A-FSEPN-SI-2024-197    

Titolo progetto: “E…state insieme”                                             

CUP: E84D24002020007 

per un importo complessivo di € 51.939,00 come specificato nella tabella sottostante: 

 

http://www.icbrolo.edu.it/
mailto:meic83900a@
mailto:meic83900a@pec.istruzione.it


 

 

 

 

 
Istituto Comprensivo Brolo – sito web - www.icbrolo.edu.it 

Sede Legale: Via Roma, sn  – 98061 Brolo (ME), tel. 0941 - 561503 
E-mail: meic83900a@istruzione.it – meic83900a@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale: 94007200838– codice meccanografico: MEIC83900A 

 

ENTRATE 
Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA ATTUALE PREVISIONE 

DEFINITIVA 

02|01/02 Programma Nazionale 2127 0,00 0,00 51.939,00 51.939,00 

 51.939,00  

 

 

SPESE 
Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 
INIZIALE 

MODIFICHE 
PRECEDENTI 

MODIFICA ATTUALE PREVISIONE 
DEFINITIVA 

P02/12 “ESO4.6A4-.A-FSEPN-SI- 

2024-197” Avviso 

prot.n.59369 del 19/04/24, 
FSE+ 

Autorizzazione progetto n. 
83244 del 

12/06/24 

0,00 0,00 51.939,00 51.939,00 

 51.939,00  

 

 

Il Presente atto viene trasmesso alla DSGA f.f. e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di 

competenza e viene pubblicato all’Albo online e sul Sito web dell’Istituzione Scolastica nella 

sezione dedicata, per la massima diffusione. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Giacomo Arena 
Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005  

 

 
 

http://www.icbrolo.edu.it/
mailto:meic83900a@
mailto:meic83900a@pec.istruzione.it

